

Nota van Inlichtingen behorende bij:

Europese Openbare Aanbesteding 22.240-OW Loonwerkers inzet groen- en grijswerkzaamheden

Nota van inlichtingen nummer :	1
Datum:	22 maart 2023

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de inschrijvingsleidraad.
De gestelde vragen (nr. **1** tot en met **15**) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Uiterlijke datum inschrijving:	14 april 2023 / 10:00 uur
---------------------------------------	----------------------------------

De volgende documenten dienen bij inschrijving bijgevoegd te worden:

- Uniform Europees aanbestedingsdocument (bijlage 1) (ondertekend)
- Uittreksel Handelsregister (KvK)
- Referentieopdracht(en) (par. 4.2)
- Uitwerking gunningcriterium GC 1 (par.5.3)
- Uitwerking gunningcriterium GC 2 (par.5.3)
- Uitwerking gunningcriterium GC 3 (par.5.3)
- Prijzenblad (ondertekend)

Historie

Nota van inlichtingen ... bevatte vraag	n.v.t.
Nota van inlichtingen ... bevatte vraag	n.v.t.



Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Bijlage	Specificatie materieel	Bijlage 2 prijzenblad strookt niet met bijlage 8 in te zetten materieel in de wijk. Kan het materieel uit bijlage 2 gespecificeerd worden?	In bijlage 8 zijn de werkzaamheden en het materieel, beter gespecificeerd. Bijlage is vernieuwd bijgevoegd bij deze NVI. Tevens is in het prijzenblad wegens dubbeling één keer de trekker met arm en acrobaat verwijderd, zijn de storkosten m.b.t. de balen eruit gehaald en is de naam “maaiveegboot” gewijzigd in “maaiboot”. Ook deze bijlage is vernieuwd bijgevoegd.
2.	Geschiktheidseisen	Milieucertificaat	Aanbestedings document blz 19 Milieumanagement ISO 14001 is ons inziens voor deze diensten disproportioneel. Kan deze eis geschrapt worden?	Bij nader inzien, gaan wij akkoord met het schrappen van betreffende ISO norm.
3.			Aanbestedings document blz 5 1.6 aard en omvang van de opdracht komt niet overeen met bijlage 2 en bijlage 8. Welke inzet word hiermee bedoeld?	Wij hebben inmiddels bijlage 8 uitgebreid met o.a. de maaiveegboot. De inzet die wij gekwantificeerd willen zien, is hetgeen opgenomen is in het prijzenblad. De werkzaamheden die zijn vermeld onder paragraaf 1.6 komen echter ons inziens overeen met de werkzaamheden die zijn opgesomd in het prijzenblad.
4.			Bijlage 5 Wacht kamerconstructie artikel 2 in werketreding punt 3 Opdrachtnemer houdt zijn inschrijving gedurende de eerste twee 1.5 jaar van de overeenkomst gestand. Welke termijn dient aangehouden te worden?	De wachtkamerovereenkomst wordt pas actueel wanneer de winnaar van de aanbesteding in gebreke blijft. Wanneer dat gebeurt treedt de nummer 2 in de plaats van de nummer 1. Deze krijgt vervolgens de initiële opdracht gegund tegen dezelfde voorwaarden en prijs als waar hij voor heeft ingeschreven ten tijde van de aanbesteding. De gestanddoeningstermijn voor betreffende inschrijving is 1,5 jaar.
5.			Aanbestedings document blz 20, de Gunning Dient het plan van aanpak anoniem aangeboden te worden?	Nee



Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
6.			Aanbestedingsdocument blz 23, Checklist inschrijving. 5.5 Dient de inschrijver als bedrijf over een VCA certificaat te beschikken?	Conform PVE, "Bedienend personeel moeten in het bezit zijn van een VCA-certificaat (basisveiligheid of vol-VCA). De medewerker dient bewijs hiervan te kunnen overleggen bij het betreden van de locatie van uitvoering van de werkzaamheden (veiligheidspaspoort of kopie certificaat)."
7.			De in de aanbestedings procedure aangegeven planning en de datum zoals aangegeven in de conceptovereenkomst komen niet overeen. Welke startdatum van de overeenkomst dient aangehouden te worden?	01-06-2023, conform planning in het aanbestedingsdocument.
8.			Bijlage 6 Programma van eisen, Aansprakelijkheid Is het werkelijk zo dat de opdrachtnemer niet verantwoordelijk is voor de graafschade's?	Zie tekst in PVE: Opdrachtnemer is aansprakelijk voor alle schade inclusief gevolgschade welke door hem of door voor hem werkend personeel is aangebracht aan openbare of private voorzieningen zowel boven- als ondergronds, zoals bestrating, kabels en leidingen, straatmeubilair, gebouwen, groenvoorzieningen, grondstructuur e.d., tenzij Opdrachtgever de werkzaamheden expliciet heeft opgedragen. Bij schade dient Opdrachtnemer dit terstond te melden bij de Opdrachtgever. In de praktijk wordt opdracht gegeven door de gemeente om te gaan graven. Opdrachtnemer doet hiervan een KLIC melding, houdt zich hier aan en is hier ook voor verantwoordelijk.



Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
9.			Bijlage 6 programma van eisen, Technische eisen Is HVO verplicht? zo ja in welke verhouding?	Wij houden vast aan betreffende technische eis, aangezien wij als gemeente een voorbeeld zijn m.b.t. duurzaamheid en circulariteit. Wanneer nog niet aan betreffende eis kan worden voldaan, bieden wij wel de mogelijkheid om aan te tonen dat hier tijdens de looptijd van het contract aan wordt voldaan.
10.			Bijlage 6 programma van eisen, technische eisen Naar welke milieuzone verwijst de opdrachtgever?	Milieuzonering, waarmee nader aan te wijzen categorieën (vracht)auto's de toegang tot een nader aan te wijzen zone worden ontzegd, is in Edam-Volendam vooralsnog niet aan de orde. U kunt de eis m.b.t. de milieuzone dus als "niet gesteld" beschouwen.
11.			Bijlage 8 In te zetten materieel in de Wijk. Nr 24, Welke gedragscode is van toepassing?	Bij de gemeente Edam-Volendam is de gedragscode "Stadswerk" van toepassing.
12.			Bijlage 8 In te zetten materieel in de Wijk. Nr. 25 Mag worden afgeweken van de voorgeschreven manier van verwerken?	Van betreffende voorgeschreven manier mag niet worden afgeweken.
13.			Eis Milieumanagement ISO14001, voor het leveren van diensten is deze eis ons inziens disproportioneel, kan o.g. deze eis schrappen.	Bij nader inzien, gaan wij akkoord met het schrappen van betreffende ISO norm. Zie ook het antwoord op vraag 2.
14.			Bijlage 2 prijzenblad en bijlage 8 in te zetten materieel in de wijk komen niet overeen. Kan o.g. het in te zetten materieel beter specificeren.	In bijlage 8 zijn de werkzaamheden en het materieel, beter gespecificeerd. Bijlage is vernieuwd bijgevoegd bij deze NVI. Tevens is in het prijzenblad wegens dubbeling één keer de trekker met arm en acrobaat verwijderd, zijn de storkkosten m.b.t. de balen eruit gehaald en is de naam "maaiveegboot" gewijzigd in "maaiboot". Ook deze bijlage is vernieuwd bijgevoegd. Zie ook het antwoord op vraag 1.



Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
15.			Werktijden in Programma van eisen en werktijden in bijlage 8 verschillen welke dienen we aan te houden.	De normale reguliere werktijden zijn van 07:30 tot 16:30. Deze dienen te worden aangehouden.